
Skępe, dn. 25.11.2024 r. 

 

oznaczenie sprawy: UMiG-ZP.271.2.16.2024 

 

 

Odpowiedź na pytania do treści SWZ 

 

 

dot.: udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 

ustawy Pzp pn. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i 

Gminy Skępe 

 

Zamawiający informuje, że podstawie art. 135  ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający informuje, że 

wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ.  

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi i zamieszcza 

pytania i odpowiedzi do treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie 1:  
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – pkt. 4 ppkt. 7 i 9 wnosimy o wykreślenie powyższych 

podpunktów. Przedmiotem przetargu jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

pochodzących z gospodarstw domowych. Wskazane punkty odnoszą się przede wszystkim do 

odpadów pochodzących z działalności gospodarczej i są to odpady niebezpieczne często 

wysoko toksyczne. Wnosimy o zastosowanie analogicznych zapisów w załączniku nr 4 IPU. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że dokona zmiany zgodnie z niniejszym pytaniem. 

 

Pytanie 2:  
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – pkt. 6 – ppkt.  1 lit. a) wnosimy o zmianę zapisów na 

następujące: „…w części miejskiej gminy nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, w części 

wiejskiej gminy nie rzadziej niż raz w miesiącu w całym okresie obowiązywania umowy.” 

Wnosimy o zastosowanie analogicznych zapisów w załączniku nr 4 IPU. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że dokona zmiany zgodnie z niniejszym pytaniem. 

 

Pytanie 3:  
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – pkt. 11 – wnosimy o wprowadzenie zapisu określającego 

limit osób podczas spotkania na poziomie maksymalnym do 50 osób. Wnosimy o 

zastosowanie analogicznych zapisów w załączniku nr 4 IPU. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że dokona zmiany poprzez wykreślenie powyższego punktu. 

 

Pytanie 4:  
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – pkt. 17 wnosimy o wykreślenie powyższego ze względu 

na okoliczności  odnoszącą się do sytuacji na którą Wykonawca nie ma wpływu.  To sposób 

segregacji opadów przez mieszkańców gminy wpływa na możliwości osiągniecia stosownych 

poziomów recyklingu. Ponadto zgodnie z zapisami ustawy OUCIPG to Zamawiający jest 

podmiotem odpowiedzialnym za osiągniecie powyższych wskaźników. Analogicznie 

wnosimy o wykreślenie  pkt. 3 w ust. 1 w paragrafie 9 Załącznika nr 4 IPU. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że nie wyraża zgody. 



Pytanie 5:  
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – pkt. 23 ppkt. 4) wnosimy o wykreślenie ponieważ 

powyższe informacje są przekazywane Zamawiającemu zgodnie z pkt. 18 w ciągu 4 dni od 

zaistnienia sytuacji. Wnosimy o zastosowanie analogicznych zapisów w załączniku nr 4 IPU. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że dokona zmiany poprzez wykreślenie powyższego punktu. 

 

Pytanie 6:  
Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ - paragraf 5 ust. 11 wnosimy o wykreślenie, ponieważ 

zmiana częstotliwości odbioru odpadów ma istotny wpływ na koszty obsługi i realizacji 

umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że dokona zmiany poprzez wykreślenie powyższego punktu. 

 

Pytanie 7:  
Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ - paragraf 9 ust. 1 pkt. 1) wnosimy o zmianę wysokości kar 

umownych zgodnie z ust. 3 powyższego paragrafu. W obecnym brzmieniu nie jest zachowana 

równowaga stron. Znacznie wyższa kara jest narzucona na Wykonawcę, niż  przypadku 

podobnej sytuacji zawinionej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że dokonuje zmiany w §9 ust. 1 pkt 1) na kwotę 50 000,00 zł. 

 

Pytanie 8:  
Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ Projekt umowy - paragraf 9 ust. 1  pkt 6): wnosimy o 

zmianę wysokości kary umownej na zgodną z zapisami ustawy O utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399). 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że dokonuje zmiany zgodnie z ustawą, wysokość kary w przypadku 

zwłoki w przekazaniu Zamawiającemu sprawozdania – 100 zł za każdy dzień zwłoki. 

 

Pytanie 9:  
Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ Projekt umowy - paragraf 9 ust. 1  pkt 9): wnosimy o 

zmianę wysokości kary umownej na 100 zł za każdy dzień zwłoki. Kara niewspółmierna do 

przewinienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że wyraża zgodę na proponowaną wysokość kary umownej. 

 

Pytanie 10:  
Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ Projekt umowy - paragraf 9 ust. 1  pkt 10): wnosimy o 

doprecyzowanie zapisów umownych, ponieważ Zamawiający nie określił terminu na 

udzielenie przez Wykonawcę odpowiedzi do złożonej reklamacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że dokonuje zmiany w załączniku nr 4 na zapis:  

„w przypadku braku odpowiedzi na pisemną reklamację usługi w ciągu trzech dni roboczych 

w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki”. 

 

Pytanie 11:  
Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ - paragraf 12 ust. 1 pkt. 1) wnosimy o wykreślenie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że dokona zmiany poprzez wykreślenie powyższego punktu. 

 



W związku z odpowiedziami na pytania do treści SWZ w Załączniku nr 3 i 4 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dokonuje modyfikacji niniejszych 

załączników.  

W załączeniu do odpowiedzi załączamy zmodyfikowany Załącznik nr 3 i 4. 
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